
Contacto

Teléfono 928811762
Correo Electrónico 
administracion@turismolanzarote.com

Dirección Postal

Calle Triana Número 38
(35500) Arrecife España
ES708

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CMAS24/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2020 a
las 13:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Promoción Exterior de Lanzarote, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.turismolanzarote.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tkJ5XcSr9AaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Promoción de Lanzarote como destino turístico en Reino Unido, Francia, italia,
Alemania, Suiza, España, Portugal y Países bajos a través de una campaña co-branding con la línea aérea
Easyjet

Valor estimado del contrato 172.897,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 172.897,2 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2020 al 15/09/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Lanzarote
Código de Subentidad Territorial ES708

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Easyjet Airline Company Limited
Identificador empresa 745360825
País Origen Producto o Servicio : Reino Unido

Importes de Adjudicación

http://www.turismolanzarote.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tkJ5XcSr9AaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.897,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 185.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Deseando hacer una campaña promocional de Lanzarote como destino turístico que incluya acciones
publicitarias en medios online y offline de Easyjet, es preciso contratar la misma con dicha línea aérea, al ser esta
propietaria de sus medios publicitarios
Fecha del Acuerdo 06/08/2020
Plazo de Formalización Del 06/08/2020 al 20/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hktYVfmUTGIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005536201 |  2020-148733 | Thu, 06 Aug 2020 13:35:10:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66615740834505107482473954948260533713 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hktYVfmUTGIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

